| Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов

| культурного наследия
|

|

(наименование исполнительного органа
| государственной власти Ивановской области)

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

<74 2 2024 г.
Регистрационный №,2.//920272 |

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ |
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«722» 727 2024 г. Иваново

— № 7205.-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 29.08.2017 № 96-0

«О включении выявленных объектов культурного наследия, расположенных на

территории с. Воскресенское Савинского района Ивановской области в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного
наследия местного (муниципального) значения «Воскресенское. Застройка села»
(Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, Советская ул., 16, 29,

30, 30А)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 195-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 29.08.2017 № 96-0 «О включении

выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории

с. Воскресенское (Савинского района Ивановской области в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Воскресенское. Застройка села»

(Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, Советская ул., 16, 29,

30, 30А)» следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа, в наименованиях

разделов приложения к приказу слова «Воскресенское. Застройка села» заменить

словами «Воскресенское. Застройка села», конец ХХ века — начало ХХ века»;

1.2. Пункт 3 приказа признать утратившим силу;

1.3. Раздел «Координаты характерных (поворотных) точек границы

территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

«Воскресенское. Застройка села» (Ивановская область, Савинский район,

с. Воскресенское, Советская ул., 16, 29, 30, 30А)» приложения к приказу изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия:
2.1. Уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа;

2.2. В установленном порядке внести в Единый государственный реестр

недвижимости сведения о границах территории объекта культурного наследия.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров

Приложение

к приказу комитета

Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от 10.04.2024 № 108-о

«Координаты

характерных (поворотных) точек границы территории объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения «Воскресенское. Застройка села»,

конец XIX века – начало XX века (Ивановская область, Савинский район,

с. Воскресенское, Советская ул., 16, 29, 30, 30А)

Система координат МСК-37

Номер

поворотной

точки

Координаты

Х У

1 2242182.45 262934.55

2 2242163.77 262858.01

3 2242215.30 262849.11

4 2242205.92 262803.58

5 2242197.01 262766.10

6 2242206.72 262679.20

7 2242201.19 262655.37

8 2242165.30 262595.24

9 2242104.88 262607.37

10 2242100.03 262573.81

11 2242157.95 262564.29

12 2242190.29 262545.82

13 2242281.16 262516.12

14 2242288.50 262539.21

15 2242293.17 262537.76

16 2242298.44 262559.84

17 2242292.11 262571.07

18 2242301.50 262595.93

19 2242317.96 262619.79

20 2242323.22 262640.89

21 2242313.79 262743.09

22 2242317.85 262757.69

23 2242258.13 262773.88

24 2242258.35 262777.30

25 2242247.31 262779.26

26 2242249.44 262786.48

27 2242230.90 262791.03

28 2242253.34 262897.54

29 2242231.07 262903.02

30 2242227.05 262919.17

1 2242182.45 262934.55»